
Российская Федерация 

г. Иркутск 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования  города Иркутска 

«Дворец детского и юношеского творчества»  

(МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества»)  

ИНН 3808049443, КПП 380801001 

664011, г. Иркутск, ул. Желябова,5 тел:24-39-05,202-362  

                                  E – mail dvorets 2010 @ yandex.ru   Адрес сайта   ddut – irk.ru  

 

 

Приказ  

08.04.2025                                                                                                             № 42/2-ОД 

 

О поощрении 

 
На основании итогового протокола экспертной комиссии XXI городской научно-

практической конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Вручить дипломы победителям и призёрам XXI городской научно-практической 

конференции младших школьников «Самое доброе исследование» 

Секция №1 Самые маленькие исследователи «Окружающего мира» -1 (7-8 лет): 

1. Агапов Антон, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, Красноухая черепаха: он или она, 

руководитель Бе Анна Николаевна – победитель в номинации «юный исследователь»; 

2. Гурьянова Варвара, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, Бабочка Махаон, руководитель 

Фирулева Карина Александровна– победитель в номинации «юный исследователь»; 

3. Копелева Варвара, ЦДО "Нейрон" , Выращивание микрозелени, руководитель 

Копелева Татьяна Васильевна - призер; 

4. Мирошниченко Даниил, МБДОУ гимназия № 3 г. Иркутск, Микрозелень - мода 

или суперфуд, руководитель Седова Лариса Борисовна - победитель; 

5. Пензин Егор, МБОУ г. Иркутска гимназия № 3, Выращивание кристаллов в 

домашних условиях, руководитель Седова Лариса Борисовна - призер; 

6. Прокопьев Илья, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, Паук птицеед - мой домашний 

питомец, руководитель Козлова Елена Алексеевна, Петроченко Елена Леонидовна - 

победитель; 

7. Репенко Тимофей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Как можно выращивать авокадо, 

руководитель Шелковникова Галина Федоровна. – победитель в номинации «юный 

исследователь»; 

 

Секция № 2 Самые маленькие исследователи «Окружающего мира» - 2 (7-8 лет): 

1. Жученко Кирилл, МБОУ г. Иркутска ОК "Крылья", Экомочалка из джута, 

руководитель Хутанова Баирма Цыренжаповна - призер по номинации «мастерская 

фантазии»; 

2. Залесская Анита, ЧОУ "Православная гимназия в честь Рождества Пресвятой 

Богородицы" г. Иркутска, Экологичная кормушка для птиц, руководитель Белова 

Наталья Владимировна – победитель по номинации «экологический след»; 



3. Колмаков Михаил, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, Волшебные тапочки, 

руководитель Андранович Альбина Александровна -  призер по номинации 

«мастерская фантазии»; 

4. Коробейников Андрей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, Мой город, руководитель 
Царегородцева Ирина Николаевна - победитель; 

5. Педорин Роман, МБОУ г. Иркутска СОШ № 75, История одного танка, 

руководитель Педорин Андрей Владимирович, Кудрявцева Юлия Николаевна - 

победитель; 

6. Тюрнева Глафира, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, Спасем экологию, украсим 

наш двор, руководитель Алешина Оксана Владимировна - победитель по номинации 

«мастерская фантазии»; 

7. Хомколова Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 2 им. М.С.Вишнякова, Преодоление 

негативного отношения у младших школьников к некоторым животным, руководитель 
Грищенко Дарья Олеговна – победитель по номинации «умняшка»; 

8. Шестопалова Софья, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, путешествуем по Иркутску со 

сказками Ю. Баранова, руководитель Абросимова Елена Леонидовна - призер; 

9. Поморгайло Савелий, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, Камни, которые говорят, 

руководитель Андранович Альбина Александровна - победитель по номинации «юный 

исследователь». 

 

Секция № 3 Самые маленькие исследователи «Окружающего мира»- 3 (7-8 лет): 

1. Рюмкин Макар, Рюмкин Родион, МБОУ г. Иркутска СОШ № 26, Комбуча, 

руководитель Абыкова Оксана Владимировна, Козина Анна Евгеньевна – призер в 

номинации «здоровье и безопасность»; 

2. Строков Михаил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, как появляются бабочки, 

руководитель Ташлыкова Евгения Анатольевна - призер; 

3. Татарникова Алена Михайловна, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", 

МБОУ г. Иркутска СОШ с УИП № 19, Сравнение традиционных и экзотических 

домашних питомцев, руководитель Зеленкова Наталья Александровна, Бычкова Ольга 

Игоревна - призер; 

4. Чемезова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 23, как вырастить арбуз в Сибири, 

руководитель Маличенко Ольга Сергеевна - победитель; 

5. Елизова Полина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 10 , Тыква, руководитель Картавенко 

Татьяна Викторовна – победитель в номинации «юный исследователь»; 

6. Угленко Андрей, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 11, Лук- мой зеленый друг, руководитель Шелковникова Галина Фёдоровна – 

призер в номинации «юный исследователь»; 

7. Бисикало Савелий, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, на страже добра и порядка -

русский спецназ, руководитель Чагина Ольга Николаевна – победитель в номинации 

«Будущее начинается сегодня»; 

8. Бодягина Анна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, Сравнительный анализ 

литературных произведений Виталия Бианки и энциклопедических статей, 

руководитель Захарова Елена Владимировна – призер в номинации «мир вокруг нас»; 

9. Бурлаков Максим, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, Мраморное ожерелье, 

руководитель Абросимова Елена Леонидовна – призер в номинации «юный 

исследователь»; 

10. Данчевский Матвей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Макет загородного дома, 

руководитель Ташлыкова Евгения Анатольевна – призер в номинации «мстерская 

фантазий»; 

11. Дидин Даниил, МАОУ г. Иркутска СОШ № 69, Познавательная игра «Правда - 

ложь», как инструмент изучения озера Байкал, руководитель Абросимова Елена 

Леонидовна - победитель. 



 

Секция № 4 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 4 (9-11 лет): 

1.Молчанова Кристина, Лицей № 14 ОАО РЖД, Удивительное животное капибара, 

руководитель Калашникова Маргарита Александровна – победитель в номинации 

«экзотические животные»;  

2. Николаева Софья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Выращивание мелиссы в 

домашних условиях, руководитель Голубева Анастасия Михайловна – победитель в 

номинации «здоровье и безопасность»;  

3.Шишмарёва Ариадна, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 64, у меня дома 

поселились привидения, руководитель Латышева Юлия Ивановна - призер;   

4.Давыдов Георгий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 38, Невероятное, но факт, 

руководитель Веретенникова Елена Юрьевна - победитель;  

5.Еропова Алиса, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Это Вам не киндер яйцо, 

руководитель Колесникова Лариса Иридиена – победитель в номинации «мир вокруг 

нас»;  

6.Закаблуков Даниил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Ахатина - лучший питомец, 

руководитель Сигаева Ольга Викторовна – победитель в номинации «домашние 

животные»;  

7.Игумнов Владимир, РЖД лицей № 14 г. Иркутск, Насекомые рядом, руководитель 

Калашникова Маргарита Александровна – победитель в номинации «экологический 

след»;  

8.Карпович Александр, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, Кто такие грибы, руководитель 

Владимирова Татьяна Федоровна – победитель в номинации «питание и здоровье»;  

9. Попова Алиса, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Выращивание бабочек в домашних 

условиях, руководитель Крутяева Татьяна Валерьевна – победитель в номинации 

«юный исследователь»;  

10. Кошкин Матвей, Чекулаева Мария, МБОУ г. Иркутска ОК Крылья, Разведения 

Zophobas в домашних   условиях, руководитель Танцер Ирина Геннадьевна - призеры;  

11. Токарева Ксения, РЖД лицей № 14 г. Иркутск, Дом для леопарда в Иркутске, 

руководитель Калашникова Маргарита Александровна – победитель в номинации 

«исторический след». 

 

Секция № 5 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 5 (9-11 лет): 

1. Гаврилова Кристина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Краски своими руками, 

руководитель Колесникова Лариса Иридиевна – победитель в номинации «творческий 

гений»;  

2. Жильцова Анфиса, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Необычный обычный клей, 

руководитель Кулинич Наталья Петровна – победитель в номинации 

«экспериментатор»;  

3. Тугаринова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Карнавальная маска, 

руководитель Ташлыкова Евгения Анатольевна – победитель в номинации 

«мастерская фантазий»;  

4. Юскова Елизавета, МБОУ СОШ № 64 г. Иркутска, Мягкая игрушка своими 

руками, руководитель Шилова Ирина Николаевна – победитель в номинации «золотые 

руки»;  

5. Буянтуев Тамир, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Roblox мир творчества и 

возможностей, руководитель Галянт Елена Ивановна – победитель в номинации 

«техностарт»;  

6. Гапиенко Вячеслав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 40, Создание голографического 3 д 

проектора в домашних условиях, руководитель Уколова Елена Анатольевна - призер;  



7. Мельничук Софья, МБОУ СОШ № 64 г. Иркутска, Домашний бальзам для губ, 

руководитель Галянт Елена Ивановна – победитель в номинации «жизнь, здоровье, 

красота»;   

8. Серкова Марья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 43, Создание авторской настольной 

игры «Будь здоров!», руководитель Карелина Надежда Сергеевна - победитель;  

9. Лысенко Константин, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Истребитель СУ-30СМ2, 

руководитель Галянт Елена Ивановна – победитель в номинации «будущее начинается 

сегодня»;  

10. Рудых Екатерина, МАОУ Гимназия № 2 г. Иркутска, сколько нужно фруктов, 

овощей для приготовления свежевыжатого стакана сока, руководитель Распутина 

Татьяна Сергеевна - призер;  

11. Кучменко Кирилл, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Изготовление валенок в 

домашних условиях, руководитель Мутовина Наталья Булатовна – победитель в 

номинации «традиции и современность». 

 

Секция № 6 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 6 (9-11 лет): 

1. Глямжина Аксинья, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИ отдельных предметов № 64, 

Осторожно! Мошенник в телефоне, руководитель Баженова Татьяна Геннадьевна - 

призер; 

2. Кутякова Евгения, МБОУ СОШ № 64 г. Иркутска, Таинственные обитатели 

иркутских парков и скверов, руководитель Быкова Наталья Алексеевна – призер в 

номинации «экологический след»; 

3. Лесников Сергей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, наша семейная Сибириада, 

руководитель Колесникова Лариса Иридиевна - призер; 

4. Новгородский Максим, ЦДО "Нейрон", Деревья нашего леса, руководитель 

Полубенцева Дарья Анатольевна – призер в номинации «мастерская фантазий»; 

5. Виноградова Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Анализ сравнения доверия и 

достоверности информации из интернета, руководитель Бровко Елена Владимировна – 

призер в номинации «мир вокруг нас»; 

6. Комиссаров Даниил, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Бомбоубежища и подземелья 

города Иркутска, руководитель Галянт Елена Ивановна – призер в номинации 

«исторический взгляд»; 

7. Побокова Таисья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Добро пожаловать в Тунку! 

(путеводитель-справочник), руководитель Ташлыкова Евгения Анатольевна – призер в 

номинации «мир вокруг нас»; 

8. Рева Степан, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, Бездомные животные, руководитель 

Иванова Юлия Геннадьевна – призер в номинации «заботливое сердце»; 

9. Ефременко Мария, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Возрождение пионерской 

организации: традиции, ценности и современное значение, руководитель Тупицына 

Юлия Сергеевна – призер в номинации «исторический взгляд»; 

10. Луковников Михаил, Шишмарева Ариадна, МБУДО ЦДТТ г. Иркутска, Робокот 

«Ватт» для снятия эмоционального напряжения у сотрудников Иркутской ГЭС, 

руководитель Луковникова Елена Георгиевна – призеры в номинации «техностарт»; 

11. Калина Владислав, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Разработка настольной игры 

"Экстремальная помощь", руководитель Мутовина Наталья Булатовна - победитель; 

12. Рудь Фёдор, Князькова Марина, РЖД лицей г. Иркутска № 14, Разработка 

обучающей игры "Зоозащита", руководитель Марченко Юлия Викторовна – призеры в 

номинации «умняшка». 

 

Секция № 7 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 7 (9-11 лет): 



1. Голобоков Степан, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, хочешь ехать далеко - начинай с 

близкого, руководитель Владимирова Татьяна Федоровна – победитель в номинации 

«экослед»; 

2. Конечных Кирилл, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, Семья Долгих: фронтовые 

дороги и жизненный путь, руководитель Алешина Оксана Владимировна - призер; 

3. Павлова Марьяна, Частное общеобразовательное учреждение "РЖД лицей № 14" 

Что в имени моем, руководитель Калашникова Маргарита Александровна – 

победитель в номинации «мир вокруг нас»; 

4. Сирота Вероника, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, Играбродилка "По следам 

туриста", руководитель Новикова Регина Сергеевна – победитель в номинации 

«мастерская фантазий»; 

5. Вертянкин Вадим, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Создание видеофильма на тему 

«Памятники Иркутска», руководитель Кочеткова Ирина Леонидовна, Тупицына Юлия 

Сергеевна – победитель в номинации «техностарт»; 

6. Илатовский Иван, «РЖД лицей №14» г. Иркутска, Железнодорожная династия 

Калусовских –  Сапранковых, руководитель Калашникова Маргарита Александровна – 

победитель в номинации «будущее начинается сегодня»; 

7. Коллективный проект 4 "А" класс, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", 

МБОУ г. Иркутска СОШ №11 с УИОП им. И.А. Дрица, Их имена наш город помнит, 

руководитель Душакова Елена Викторовна, Панова Марина Ивановна, Гукасова Елена 

Анатольевна - призер; 

8. Петряков Егор, "РЖД лицей № 14", История моей семьи через историю 

строительства БАМа, руководитель Калашникова Маргарита Александровна - 

победитель; 

9. Старостачева Маргарита, МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов № 19 Иркутская область в годы великой отечественной 

войны: Фронт в тылу и вклад в победу, руководитель Старостачева Ирина Сергеевна – 

победитель в номинации «юный исследователь»; 

10. Черкасова Дарина, МБОУ г. Иркутска СОШ № 3, История страны начинается с 

истории семьи, руководитель Черкасова Любовь Павловна – победитель в номинации 

«исторический взгляд». 

 

Секция № 8 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 8 (9-11 лет): 

1. Гольдберг Савелий, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, Народные приметы, 

руководитель Сахаровская Татьяна Владимировна - победитель; 

2. Иванченко Андрей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, История стекла Иркутской 

области. Сувенир из стекла, руководитель Баженова Татьяна Геннадьевна – 

победитель в номинации «юный исследователь»; 

3. Чечель Варвара, МБОУ г. Иркутск СОШ № 65, Кошки блокадного Ленинграда, 

руководитель Васильева Лариса Минтагировна – победитель в номинации «юный 

патриот»; 

4. Иванов Евгений, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6, Байкал Юрского периода: 

существовали ли динозавры на Байкале, руководитель Придатченкова Кристина 

Владимировна - призер; 

5. Кусакин Богдан, МБОУ г. Иркутск СОШ № 80, Осколки прошлого храня, 

руководитель Андранович Альбина Александровна – призер в номинации «юный 

исследователь»; 

6. Маркович Виктория, Сергеева Даяна, МБОУ г. Иркутска СОШ с УИОП № 14, 

Стили декора деревянной архитектуры Иркутска, руководитель Дудоровская Наталья 

Сергеевна - призеры; 

7. Остапчук Александр, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Саша в Зазеркалье, 

руководитель Галянт Елена Ивановна – призер в номинации «мастерская фантазий»; 



8. Цымбал Елизавета, МБОУ г. Иркутска СОШ № 72, Особенности колядования в 

традициях русского народа, руководитель Варченко Марина Алексеевна – победитель 

в номинации «исторический взгляд»; 

9. Полканова Анастасия, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64 г. Иркутска, Игрушки разных 

поколений, руководитель Галянт Елена Ивановна – призер в номинации 

«исторический взгляд»; 

10. Шмырова Алиса, МБОУ г. Иркутска СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов № 64, История часов, руководитель Галянт Елена Ивановна – победитель в 

номинации «мастерская фантазий». 

 

Секция № 9 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 9 (9-11 лет): 

1. Доболев Демид, МБОУ г. Иркутска СОШ № 65, Сила ветра. Её роль и значение в 

жизни человека и в природе, руководитель Васильева Лариса Минтагировна – 

победитель в номинации «будущее начинается сегодня»; 

2. Казимиров Даниил, Казимиров Анатолий, МБУДО г. Иркутска ЦДТТ, Кристально-

чистая вода - залог здоровья, руководитель Луковникова Елена Георгиевна – 

победитель в номинации «здоровье и безопасность»; 

3. Корнилов Даниил, ЦДО "Нейрон", Расчет энергоэффективности и определение 

целесообразности энергосберегающих технологий на примере частного дома, 

руководитель Полубенцева Дарья Анатольевна – победитель в номинации 

«экологический след»; 

4. Бабкин Степан, МБОУ г. Иркутска СОШ № 19, ХПК и ряска как показатели 

экологического состояния водоёмов г. Иркутска, руководитель Жученко Наталья 

Альбертовна - победитель; 

5. Громодзинский Семён, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, 4 "Б" класс, Вторичное 

использование бумаги, руководитель Баженова Татьяна Геннадьевна – победитель в 

номинации «экологический след»; 

6. Ковшарова Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 17, Феномен росы, руководитель 

Нечаева Светлана Вячеславна – победитель в номинации «будущее начинается 

сегодня»; 

7. Северина Варвара, Православная гимназия во имя Пресвятой Богородицы, г. 

Иркутск, Исследование эволюции китов, руководитель Белова Наталья Владимировна 

– победитель в номинации «мир вокруг нас»; 

8. Левчугов Георгий, Ершов Даниил, МБУДО ЦДТТ г. Иркутска, Влияние Иркутской 

ГЭС на экологию реки Ангара, руководитель Луковникова Елена Георгиевна – 

победитель в номинации «юный исследователь»; 

9. Коробейникова Арина, Коршкова Дарья, МБОУ г. Иркутска СОШ № 75, «Зелёные 

кондиционеры» или роль комнатных растений в формировании микроклимата 

классной комнаты, руководитель Кудрявцева Юлия Николаевна, Соловьева Марина 

Владимировна – победитель в номинации «мир вокруг нас»; 

10. Гладышева Елена, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Чудо-песок, руководитель 

Баженова Татьяна Геннадьевна – победитель в номинации «мир вокруг нас»; 

11. Зыкова Дарья, ЧОУ "Точка будущего", Байкальская нерпа (PUSA SIBIRICA): 

биолого-экологическая характеристика и уникальные приспособления к 

экстремальным условиям среды обитания, руководитель Зыкова О.П., Русановская 

О.О. - призер; 

12. Коноваленко Михаил, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. 

Иркутска СОШ №11 с УИОП им. И.А. Дрица, Батарейка - друг или враг человека, 

руководитель Душакова Елена Викторовна, Гукасова Елена Анатольевна - призер. 

 

Секция № 10 Маленькие исследователи «Окружающего мира» - 10 (9-11 лет): 



1. Мышляев Артём, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, можно ли приготовить дубайский 

шоколад недорого, руководитель Шилова Ирина Николаевна – победитель в 

номинации «творческий гений»; 

2. Торгубаев Савва, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Мёд. Его значение в жизни 

человека, руководитель Колесникова Лариса Иридиевна - призер; 

3. Стрельчик Михаил, МАОУ ДО г. Иркутска "Дворец творчества", МБОУ г. 

Иркутска СОШ № 10 им. Пономарева, Определение уровня CO2 в учебном кабинете, 

руководитель Зеленкова Наталья Александровна, Голубева Ирина Анатольевна – 

призер; 

4. Грушевский Артём, МАОУ г. Иркутска гимназия № 2, Питьевой фонтанчик, 

руководитель Распутина Татьяна Сергеевна - призер; 

5. Клепиков Юрий, МБОУ СОШ г. Иркутска № 64, Проверка качества меда в 

домашних условиях, руководитель Сигаева Ольга Викторовна – победитель в 

номинации «умняшка»; 

6. Костин Захар, МБОУ г. Иркутска СОШ № 64, Оценка качества гигиены полости 

рта у детей младшего школьного возраста, руководитель Галянт Елена Ивановна – 

победитель в номинации «мастерская фантазий»; 

7. Люцай Глеб, МБОУ СОШ № 64 г. Иркутска, Рукопашный бой - наука побеждать, 

руководитель Галянт Елена Ивановна – победитель в номинации «здоровье и 

безопасность»; 

8. Магас Татьяна, МБОУ г. Иркутска СОШ № 53, Секретный ингредиент: крахмал, 

руководитель Уколова Елена Анатольевна – победитель в номинации «мир вокруг 

нас»; 

9. Миронов Елисей, МБОУ г. Иркутска СОШ № 45, за здоровьем к богатырям, 

руководитель Владимирова Татьяна Федоровна – победитель в номинации 

«экологический след»; 

10. Педорина Виктория, МБОУ г. Иркутска СОШ № 75, Правда о пакетированном чае, 

руководитель Кудрявцева Юлия Николаевна, Соловьева Марина Владимировна - 

победитель; 

11. Бородавкин Кирилл, Бородавкина Ксения, МБОУ г. Иркутска СОШ № 6

 Алтайский кедр - сибирский богатырь, руководитель Бойкова Ольга Николаевна – 

победитель в номинации «исторический взгляд»; 

12. Ефременко Елена, МБОУ г. Иркутска СОШ № 1, Молоко: вред или Польза, 

руководитель Тупицына Юлия Сергеевна – победитель в номинации «мир вокруг нас»; 

13. Литвинова Диана, МБОУ г. Иркутска СОШ №10 им. П.А. Пономарева, Чипсы. 

Вкусно – вредно, руководитель Хожоноева Оксана Геннадьевна – победитель в 

номинации «юный исследователь». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мирошниченко Галину 

Евграфовну, руководителя центра эколого - туристской и волонтерской деятельности и по 

работе с социальными партнерами. 

 

 

 

 

  

 

Директор                                                                                                               А.М. Кутимский 

 

 
Исп. Гайда А.А.., педагог-организатор ЦЭТиВД 

Согласовано_____________Г.Е. Мирошниченко 

 


